milliers d’euros, qui  n’ont pas de date de péremption.

Dans l’hypothèse de continuité d’exploitation à l’horizon de trois ans, les impôts différés actifs

comptabilisés dans les états financiers consolidés du Groupe ASK au 31 décembre 2014 sont de 1 301

milliers d’euros calculés au taux d’impôt sur les sociétés français de 34% et correspondent à l’activation

d’une partie des déficits fiscaux reportables, compte-tenu des perspectives de bénéfices fiscaux futurs.

L’horizon de consommation des pertes fiscales reportables a été limité à trois années de bénéfices

fiscaux. Les principales hypothèses utilisées pour la détermination des bénéfices fiscaux sur les exercices

2015, 2016 et 2017 sont les suivantes :

 Progression annuelle du produit des activités ordinaires (« chiffre d’affaires ») de 14% par

an à compter de 2015;

 Ratio moyen de résultat opérationnel sur chiffre d’affaires de 5,6 %;

RAPPORT FINANCIER 2014

 34

Pour l’année 2014, le tableau suivant donne l’analyse de sensibilité des impôts différés activés en cas

de non réalisation des prévisions de résultat, en fonction de la progression du chiffre d’affaires et du

taux de résultat opérationnel :

En milliers d'euros 31/12/2014

 Impôts différés activés  1 301

Impact d'un écart de chiffre d'affaires prévisionnel de -5% (60)

  1 241

 Impôts différés activés   1 301

Impact d'un écart de marge directe moyenne prévisionnelle
de -2%

(204)

  1 097

 Impôts différés activés   1 301

Impact d'écarts combinés de chiffre d'affaires  prévisionnels
de -5% et de marge directe moyenne prévisionnelle de- 2%

(364)

937

11. RESULTAT PAR ACTION

Résultat par action des activités poursuivies 2014 2013

De base (cents par action) (98,71) (24,24)

Dilué (cents par action) (98,71) (24,24)

11.1. Résultat de base par action

Le tableau suivant présente le résultat et le nombre moyen pondéré d’actions ordinaires utilisés dans

le calcul du résultat de base par action :

  2014 2013

Résultat de l'exercice attribué aux propriétaires de la Société,
en milliers d'euros

(6 044) (1 140)

Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires aux fins du
calcul du résultat de base par action, en milliers de titres

6 123 4 700

11.2. Résultat dilué par action

Le résultat utilisé dans le calcul du résultat dilué par action est le même que celui qui est utilisé pour

le calcul du résultat de base par action.

RAPPORT FINANCIER 2014

 35

12. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

En milliers d'euros 31/12/2014 31/12/2013

Valeurs comptables nettes

Frais de développement 1 020 1 032

Brevets et licences 1 337 1 458

Autres immobilisations incorporelles 35

 Solde au 31 décembre  2 391 2 490

En milliers d'euros
Frais de

développement
Brevets Licences Total

Coût

 Solde au 31 décembre 2012  7 703 2 809 527 11 039